Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   «17»  октября  2019  г.                                                                              №705

О внесении изменений в постановление администрации

городского  округа - город  Галич Костромской области

от 18.03.2019 года  № 148   «Об  утверждении  Порядка

создания, использования      и       восполнение    резерва

материальных  ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории городского округа-город  Галич

Костромской области»

 В целях актуализации муниципального нормативного акта,

постановляю:

1.Внести изменения в постановление администрации городского округа-город

Галич Костромской области от 18.03.2019 года №148 «Об утверждении Порядка

создания, использования и восполнение резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа-город Галич

Костромской области», изложив  приложение №2 к постановлению администрации

городского округа - город Галич Костромской области от 18.03.2019 года №148 в

новой редакции (приложение).

        2. Считать утратившим силу постановление  администрации городского округа-

город Галич Костромской области от 26.08.2019 года №555 «О внесении изменений в

постановление администрации городского  округа - город  Галич Костромской

области  от 18.03.2019 года  № 148   «Об  утверждении  Порядка  создания,

использования      и       восполнение    резерва материальных  ресурсов для

ликвидации чрезвычайных  ситуаций на территории городского округа-город  Галич

Костромской области».

        3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа-город Галич Костромской

области Е.В.Жнивина.

4. Настоящее   постановление    вступает   в    силу    со   дня  его  официального

опубликования.

Глава  городского округа-город Галич                                                А.В.Карамышев

Приложение

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                     городского округа – город Галич

Костромской области

                                                                                    от  «17» октября 2019 года  №705

                                                                                                 Приложение № 2

                     к постановлению администрации

          городского округа - город Галич

Костромской области

          от  18 марта 2019  года  № 148

 НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории городского округа-город Галич Костромской области

Наименование материальных ресурсов Единицы измерения Количество

1. Продовольствие (из расчета снабжения населения 50 чел на 7 суток и обеспечения питания

личного состава АСФ 25 чел. на 3 суток)

Мука пшеничная 2-го сорта кг 153,4

Крупа разная кг 7,5

Крупа гречневая кг 14

Крупа рисовая кг 14

Макаронные изделия кг 21

Мясо и мясные продукты кг 60

Рыба и рыбопродукты кг 39.5

Молоко коровье л 30

Молоко сгущенное кг 6,0

Масло животное кг 17,5

Масло растительное кг 3,5

Маргарин кг 3,75

Сахар  кг 31,5

Картофель кг 180

Овощи (свекла, капуста, и т.д) кг 20

Чай кг 0,85

Соль поваренная пищевая кг 9,25

2. Вещевое имущество

Палатка шт 1

Одеяло шт 50

Подушки шт 50

Матрасы шт 50

Постельные принадлежности к-т 50

Кровать (раскладушки) шт 50

3. Предметы первой необходимости

Тарелки шт 50

Вилки шт 50

Ложки шт 50

Кружки шт 50

Мыло  кг 8,7

Ведро 10 л  шт. 3

Чайник металлический  шт. 3

4. Строительные материалы

Кирпич                                  шт.     2000

Цемент                                  тонн   1

Рубероид                                кв.м. 450

Шифер                                   усл.м. 150

Стекло                                    кв. м    100

Доска обрезная куб.м 15

Доска необрезная куб.м 25

Гвозди кг 100

5. Медикаменты и медицинское имущество

Медикаменты:

Адреналина гидрохлорид  0,1 % - 1 мл ампула 10

Аминазин 25 мг в драже №10  упаковка 2

Аминазин 2,5% - 2 мл ампула 10

Аммиака раствор 10% - 1 мл ампула 30

Аскорбиновая кислота 5%  - 1 мл ампула 10

Водорода перекись  3%  - 100 мл флакон 20

Глюкоза 40% 10 мл ампула 100

Глюкоза 5 %- 250 мл флакон 10

Дибазол 1% раствор -  5 мл ампула 20

Дигоксин 0,25 мг № 50 упаковка 1

Дофамин 4 % - 5 мл ампула 10

Йод спиртовой раствор 5% - 10 мл флакон 20

Калия хлорид 10% - 10 мл №10 упаковка 1

Кеторол  10 мг № 10 табл. упаковка 20

Кеторол 30мг/ мл - 1 мл ампула 30

Корвалол 25 мл флакон 2

Кордиамин 25% 1 мл ампула 30

Лидокаин 2% - 2 мл  №10 упаковка 2

Магния сульфат 25% - 100 мл ампула 20

Натрия хлорид 0,9% - 10 мл ампула 20

Натрия хлорид  0.9 %- 400 мл флакон 10

Нитроглицерин 0.0005- №40 таб. упаковка 3

Новокаиномид 10%  - 5 мл  №10 упаковка 1

Новокаин  0.5 %- 5 мл №10 ампула 30

Новокаин  2 %- 2 мл №10 ампула 30

Новокаин 0.5 %-200 мл флакон 6

Полиглюкин - 250 мл флакон 8

Преднизолон 30мг/мл - 1 мл №3 ампула 20

Реополиглюкин - 250 мл флакон 10

Сальбутол 0.1 мг/доз- 12 мл флакон 1

Сульфокамфакаин 10% - 2 мл ампула 10

Супрастин 2%-1 мл №5 упаковка 3

Тавегил 0,1% - 2 мл ампула 10

Фурациллин 0,01 мг №10 упаковка 20

Фуросемид 1% - 2 мл №10 упаковка 10

Этамзилат 12,5% - 2 мл ампула 20

Эуфиллин 2,4% - 10 мл ампула 10

Антидоты:

Атропина сульфат  0,1% - 1 мл ампула 10

Промедол 2% - 1 мл ампула 20

Фентанил 0,005% - 2 мл      ампула 10

Натрия тиосульфат 30%- 10 мл ампула 10

Спирт этиловый 70%- 100 мл флакон 10

Уголь, активированный 0,25 в таблетках №10 упаковка 20

Антибиотики:

Ампициллин 500 мг флакон 50

Гентамицин  4% - 2 мл  №10 упаковка 3

Доксициклина гидрохлорид  100 мг  №10 капсулы упаковка 5

Левомицетин 250мг -500 мг №10 табл. упаковка 5

Тетрациклин глазная мазь 1%, 3 г туба               штук 2

Цефазолин 1.0 г флакон 50

Перевязочные средства, лейкопластыри:

Бинт марлевый стерильный размер 5м х 10см шт 80

Бинт марлевый стерильный размер 7м х 14см шт 120

Бинт  гипсовый неосыпающийся 3м х 10см шт 20

Бинт  гипсовый неосыпающийся 3м х 15см шт 25

Бинты гипсовые неосыпающиеся 3м х 20см шт 25

Вата медицинская гигроскопическая, хирургическая,

стерильная, расфасованная по 100г в упаковке

кг 1

Вата медицинская нестерильная  250 г упаковка 10

Лейкопластырь 5х500 шт 20

Марля медицинская, гигроскопическая метр 100

Салфетки медицинские марлевые стерильные

двухслойные 16см х 14см по 20 штук в пачке

пачка 10

Салфетки медицинские марлевые стерильные

двухслойные 45см х 29см по 5 штук в пачке

пачка 10

Медицинские предметы расходные:

Вода для инъекций 5 мл ампула 100

Дезискраб голубой 0,2 л   флакон 5

Жгут шт 20

Перчатки стерильные пары 60

Шприцы медицинские однократного применения

вместимостью 10мл в комплекте с иглой

шт 50

Шприцы медицинские однократного применения

вместимостью 2 мл в комплекте с иглой

шт 80

Шприцы медицинские однократного применения

вместимостью 20 мл в комплекте с иглой

шт 20

Шприцы медицинские однократного применения

вместимостью 5 мл в комплекте с иглой

шт 50

6. Топливо

Уголь тонн 210

Бензин АИ-92 литр 1000

Бензин АИ-95 литр 500

7. Средства защиты, спасения

Лодка     шт.     1

Спасательные жилеты                       шт.     3

Мотор лодочный подвесной                   шт.     1

Противогаз гражданский ГП-5 шт 25

8. Другие материальные средства

Лопата железная штыковая шт 10

Лом обыкновенный шт 2

Бензопила шт 1

Топор плотничный шт 3

Тепловентилятор шт 2